saw. Maka muncullah pemalsuan-pemalsuan terhadap Hadis Nabi. Pemalsuan

terhadap Hadis tersebut terlihat berkembang pada zaman Khalifah „Ali bin Abi

Thalib yang wafat pada 40 H/661 M. Berbagai pemalsuan Hadis yang dibuat oleh

mereka yang tidak bertanggung jawab justru telah memberikan dorongan

semangat dan memotivasi para ulama agar bersikap lebih berhati-hati dalam

mengerjakan periwayatan terhadap Hadis-hadis Nabi. Dari sikap kewaspadaan itu

dalam menanggapi Hadis daif, sehingga penulis ingin mengangkat penelitian ini

yang berjudul: “Kontribusi Pemikiran Hasbi Ash-Shiddieqy tentang Hadis

Daif”.

PEMBAHASAN

Nama lengkap adalah Teungku Muhammad Hasbi Ash-Shiddieqy. Ia lahir

di Lhokseumawe, Kabupaten Aceh Utara pada tanggal 10 Maret 1904 M atau 22

Dzulhijjah 1321 H. Kedua orang tuanya adalah tokoh dan keturunan ulama di

masyarakat. Ayahnya di Lhokseumawe adalah seorang hakim ketua bernama

teungku Muhammad Husayn bin Muhammad Su‟ud, yang berasal dari anggota

keluarga teungku.
11

Ibu di Simeuluk Semanlaga, adalah keturunan Faqir

(Muhammad al-Ma'sum).